Quō obstu puerūt ilius eductis
Capitulum .XXVI.

Dueniēs autē

a pnceps sacerdotū 7 qz cū eo erant
puocauerunt conciliū. vt delibe
rarent quid faciendū esset de eis. Ad h̄ enī
missi fuerant in carcerē. vt ad iudiciū trabe
rentur. Et miserunt ad carcerē vt adducerē
tur. Lungzrenesi essent ministri renuncia
uerunt eis sicut inuenierant dicentes. Car
cerem quidem clausum inuenim⁹ cū omni
diligentia. 7 stantes ad ianuā custodes. api
entes autem neminem intus inuenim⁹. Ut
autem audiuerunt hos sermones magistrat⁹
templi et pncipes sacerdotū. id est. poten
tiores 7 sapientiores. ambigebant quomō
hoc factū esset. Et ecce qdam adueniens di
xit eis. Viri qz posuistis in carcere. stant in
templo 7 doccent populum.

Historia

Deresponsione eorum
Capitulū. .XXVII.

Vnc abūt ma

gistratus cū ministris & princeps
lacerdotū. Et est magistrat⁹ singu-
laris numeri. et tōdē mō in p̄cedenti⁹ fm grē
cū. Et adduxit eos sine vi. nō audēs eis vio-
lentiā facere ppter populū q̄ fauebat eis. Et
statuerūt eos in cōcilio. et ait illis. p̄nceps
sacerdotū. P̄cipiēdo p̄cipiū vob⁹ au-
ctoritate. p̄tificali. ne doceret⁹ āpli⁹ i noīe
isto. s̄i noīe ihu. et ecce replete h̄r̄lm doctrīa
vīa. Quaq̄d vultis inducere sup nos sanguī
nē hoīs hui⁹. i sanguinis vidictā. q. d. Quo-
qd arguistis nos q̄i reos sanguinis innocēt⁹
predicando eū innocentē quē p̄dēnauim⁹.
Et r̄nderūt vnanimit̄ oēs apostoli ex feruore
et cēlo nō paciētes vñū p̄ oīb̄ loq. Obē-
dire oportet deo magis q̄ hoībus. De⁹ pa-
trū noītrop⁹ suscitauit iēsum quē vos intere-
misiſ ſuſpendentes in ligno. et exaltauit il-
lū ad tēxterā ſuā. et nos teſtes ſum⁹ hoīz ver-
borū. et ſpūſſancus quē dedit nō ſolū nobis
ſed oībū obediētib⁹ ſibi. in quo ad pñiam
eos p̄uocauit. Aſi dicant. Etiam vobis ſi
velius obedire. Hęc audiētes diſsecaban-
tur cordibus ſuis.

De consilio gamalielis
Capitulum. .XXVIII.

Vnc ſurgēſ in

concilio quidā pharise⁹ noīe ga-
maliel legiſdoctor honorabilis vni-
verſe plebi p̄epit vt ad breue hoīes amoue-
rent. Iste gamaliel vt dīc clemēs in epifo-
la qđam fuit dīcipul⁹ apostoloꝝ ſicut nico-
dein⁹. et erant de cōſilio apostoloꝝ inter iu-
dēos vt ſēpe mitigarent irā eoꝝ aduersus
eos. Locut⁹ eſt ergo gamaliel in concilio in
bunc modū Viri israelite attēdite vob⁹ qđ
acturi eſtiſ ſup hoībus iſiis. q. d. Nō debē-
tis ſubito iudicare ſed expectare. qz ſi opus
eoꝝ eſt opus tantū hominū. q̄ ſe deſtruere. ſi
aut̄ eſt opus dei ſtabit nec poterit deſtruī. Et
hocondit exēplo duox ſc̄ theodę et inde ga-
lilei. Theodas magis vt tradit iosepb⁹ di-

cebat ſe ppletam. ad cuius pſuasionē mul-
ti venditis omnibus ſuis et ſublatis ex vrbe
facultatibus ad ripas iordanis venerunt et
promiſit ſe facturū post tridū ut diuidi-
retur iordanis et transirent ſicco pede ſicut
transierant filij iſrael. Et dū expeſtatent. in
triduo illo ſuperueniens pcurator preſidis
ſirię cum multitudine equituz. multos ex eis
occidiſ. et caput iſpius theodę hieſolymā
repor tamit.

Aliud exemplū decodēm.
Capitulum. .XXIX.

Uſt hūc extitit

indas galile⁹ in diebus pfeſſionis
id eſt. deſcriptōis generalis ab au-
gusto facto qñ vnuſq̄ſq̄ ſoluens censū ca-
pitis ſui. pfitebatur ſe ſubditū romano im-
perio. Iste indas galile⁹ fuit eſſe genere. Et
vt tradit iosep⁹ pſuadebat indigis ut nega-
rent tributa romanis. aſſerens eos q̄ deci-
mas et primitiaū deo ſolutebant. non debere
ſoluere tributa hominib⁹. Et i tantū p̄eu-
luit hec doctria ei⁹. vt pbariſei et magna pſ
populi quererent ab ipſo domino. an ſoluē-
dum eſſet tributum celari an non. p̄uicea pe-
riſt ipſe et quotquot ei conſenſerunt. Con-
ſenſerunt ergo exhortatiui gamaliel⁹. et con-
uocat̄es apolloſ flagellauerunt eos et fla-
gellatos dimiſerūt. phibētes ſub cōminati-
one mortis. ne ampli⁹ loquerent in noīe ie-
ſu. Et ibāt apostoli gaudentes a pſpectu cō-
cili⁹. quoniā digni habitis ſūt pro noīe ielū
p̄tumeliā pati. Ecce quantū erat in eis iam
robur fidei. q̄ nec verbis phiberi poterant
nec flagellis. i. nō deſtiterūt pmo ſbis phi-
biti. modo flagellis celiſ.

Decā m̄n̄mūris i terꝫ pīanoꝫ.
Capitulū. .XXX.

P Diebus autē

i illis crescente numero dīcipuloꝝ.
i xpianoz qui eo tpe dicebant dī-
cipuli. factū ēmurmur grēcoꝝ. i. aduenaz
gentiliū in ciuitate puerlantiū. Vel indeoꝝ
qui fuerant in diſpſione nati et iter grēcos
nutriti aduersus hebrēos. eo q̄ despicerent

Actuum apostolorum

vidue eoz in misterio quotidiano. qui vidue hebreoz erant magis perite. et ideo alios prete rebant in dispensatione administratis quidianis. Et propter intelligi ea murmuris dupliciter. Quel qui vidue grecos in quotidiani ministerii non admittebant. vel qui in misterio quotidiano nimis grauabantur. Forte faciebant eas vocinas et homini vilia administrare. Videntes autem apostolae murmurationem oratam per administrationem viduaz. quas ideo necessarie erat administrare. qui non poterat ipsi ad hoc sufficere. ut singulis distribueret. multitudinem provocantes dixerunt. Non est equum nos derelinquere proximum dei et ministrare misericordia. Considerate ergo fratres viros ex vobis boni testimonij septem plenos spiritus sancto et sapientia quos constitutus super hoc opus ut ipsi ministrent vel possint ministrantibus nos pro oratione et predicatione vacabimus. Et placuit homo iste multitudini. et elegerunt septem. Stephanum et philippum. et pchorum et nicanorem. et timonem. et parmenam. et nicolaum aduenam anthiocenum. Qui solus dicitur est aduenus qui alienus. Quel qui solus erat aduenus. vel qui notabilis solus erat futurus aduenus. qui alienus. Hoc statuerunt illi qui elegerant annus prospectum apostolorum. Et orantes apostoli posuerunt eis manus. Hoc vice habuit in ecclesia archidiaconi. propterea instituti ut portaret pondus negotiorum. ut episcopi liberi vacarent doctrinam et orationem. His episcopis nostri episclus qui deprehenderunt archidiaconos in hominibus administratione minus circumspectos. prouida quadae cautela dant opam huius operationi. id. missationi. Et vide quod qui apostoli orantes legunt manus eis imposuisse. ideo in ordinatib; suis sunt orationes. Hac etiam auctoritate in quibusdam ecclesiis manus imponunt diaconibus in ordinatione. Qui autem eis manus non imponunt. secundum habent auctoritatem bede. Quod autem dictum est. et orantes imposuerunt eis manus. dicit intelligendum esse factum post. quod postea eosdem ordinauerunt ministros ad ministerium sacri altaris. et dominici corporis et sanguinis. et tunc eis manus imposuerunt. An et sacerdotibus cum ordinant manus impunis. Queritur enim crescebat et multiplicabatur numerus discipulorum in iherusalem. Multa etiam turba sacerdotum obediebat fidei.

De commendatione beati stephani
Capitulum .XXXI.

Stephanus ple

nus gratus et fortitudine faciebat prodigia et signa magna in populo. Surrexerunt autem quodammodo in synagoga libertinos. et regione sic dictorum. Quel libertinos. id. manumissoz. quod cum prius fuissent servi postea fuerant de libertate donati. et sic de servili conditione fuerunt quod primo restiterunt fidei christi. et cirene. sium a cirene ciuitate. et eo quod qui erant a cilia et asia minori quod sibi proxime sunt. disputantes cum stephano. et non poterant resistere sapientiam et spiritu sancto qui loquebatur in eo. Tunc introduxerunt duos falsos testes. quod testificarent eum dixisse blasphemiam in deum et in moysen. et commouerunt plebem et seniores et scribas et adduxerunt eum in concilium et surrexerunt duo falsi testes. et dixerunt. Non iste non cessat loqui aduersus locum sanctum et moysen. quod. Detribuit templo et legi. Audiuimus eum dicentem. quod nam iesus naconem destruet locum istum. et mutabit traditiones quod tradidit nobis moyses. Et omnes qui intuebantur eum sedentes in concilio videbant faciem eius tanquam faciem angelorum. Et dixit pnceps sacerdotum. Numquid haec ita se habent. Tunc agressus est beatus stephanus facere grandem hominem. Et qui arguebatur de blasphemia in deum et in moysen. ideo premisit titulum principio hominis commendatione dei dilectionis. deum qui locutus est prius et prophetis eum deum maiestatem et glorie. Et statim accedit ad commendationem moysi. inchoatus ab altiori. scilicet a commendatione patrum. a quo descendit moyses. Inchoatus itaque ab abraham quando egressus de chaldea venit in mesopotamiam et inde in carra. et inde in indeam.

De sermonе eiusdem .XXXII.

Eri inquit frater tres et pres audite. De gloriam ap-
paruit prius nrō abraā cum esset in me-
sopotamia priusquam moraret in carra et dixit
ad illus. Eri de terra tua et de cognatōe tua
Tertius addit in genesi. scilicet de domo pris tui

Historia

Sed a Stephano p̄termittit q̄ scientib⁹ loquebat. Ideo historiā breuiā tāgit v̄l trāsit q̄i notā. H̄s videt oblioq̄ libro genesis. vbi videt p̄tineri. q̄ post mortē patris. s. thare dictū fuerit hoc. Abrae. de quo constat. q̄a mortu⁹ est in carra. vbi ⁊ filius ei⁹ cū eo habitauit. ⁊ ita dictū est in carra. Quid est ḡ q̄ hic d̄r̄ priusq̄ moraret in carra. Potuit ei vtrobiq̄ dici. Vcl vbi d̄r̄ ⁊ dixit ad illuz supple poltea in carra. Sed siue in mesopotamia siue in carra. siue vtrobiq̄ dictū sit ei quē ergo dicū ē ei. exi de terra tua. questio eit. Nunq̄d iam exierat de chaldea. vtq̄. Sed adbuc ibi tenebat spe ⁊ desiderio redeundi. Preceptū est ergo ei vt exiret mēte q̄ iam exierat corpe. Vcl p̄t dici q̄ melopotamia ⁊ carra in chaldea sūt. Et ita egressus de chaldea. i. de quadā pte chaldeos venit in mesopotamia in aliā pte. s. chaldeos et inde venit carra q̄ adbucerat mesopotamia. Lunc exi de terra chaldeorū ⁊ de mesopotamia. q̄ium ad hoc qđ videt bis dictū. ⁊ venit poltea in carram. Et inde sils de carra postq̄ mortu⁹ est pater ei⁹ transstulit eū dñs in terrā istam in qua vos habitatatis. Vcl tūc exi de terra chaldeorū mente. et inde. i. demū. s. post depositionē illius voluntatis. post mortē patris translat⁹ est in terram istam. Vcl si intelligat dictū. venit in carra plane legit hęc ltrā. Et vide qz in hebreo d̄r̄ de huc chaldeorū. i. de igne chaldeorum. Chaldei enī ignē adorabant. ⁊ pignē traictebāt puulos suos. sicut nos traicim⁹ per aquā baptismi. Et tradūt hebrei q̄ q̄ thare et filij eius cū essent in chaldea nolebāt adorare ignē. plecti sunt a chaldeis in ignē. et combustus est aram frater abrae. Abraam vero a dño liberatus est. vñ sepe dictū est ei a domino. Ego su⁹ dñs de tuis q̄ eduxi te de huc chaldeorum.

De prosecutione narrationis Capitulum. .XXXIII.

Ostquaꝝ aut li

p beratus est cum patre suo thare et nachor fratre ⁊ loth nepote. et tota familia. venit in carram. ⁊ inde post morteꝝ

patris ibi remanente fratre eius nachor venit in iudeam. Tamen nō dedit illi hereditatem dñs in ea. nec passum pedis. id est. nec etiam minimā partē. q̄ nihil possedit ibi nisi titulo emptionis. Speluncā enī cū agro nō hereditate possedit. sed p̄cō emitabef froni filio seortheo. sed reprobavit dare illuz in hereditatē semini eius post ipsum. cū non haberet filium dicens. Erit semen tuum accolam. i. p̄egrinum in terra aliena. quadringētis. et .xxx. annis et in parte huīis temporis subiūcent eos seruituti ⁊ male tractabunt eos egypti. quia centū quadragita q̄ttuor annis tuerunt in seruitute pharaonis regis egypti. et gentem cui seruierint ego iudicabo dicit dominus. et post exhibunt ⁊ mihi dseruent in loco isto. Sic ordinata p̄structione lrē nil scrupuli surgit inde. Hos quadrangentes triginta annos computat rabanus a die qua facta est hęc promissio abrae usq̄ ad egressum de egypto. A tempore nāq̄ promissionis factę abrae usq̄ ad ingressum iacob in egyptum fluerunt ducenti quadraginta anni. ⁊ ab ingressu ad egressu to tidem. Sic rabanus. Qui consonare videtur apostolus dicens. quia post quadringētos ⁊ triginta annos facta est lex.

Quō cōputētur. cccc. xxx. anni.
Capitulum .XXXIII.

Eda et augusti

b nus quia dictum est. Ju isaac vocabitur tibi semen. adherētes huic verbo computant. cccc. ⁊ .xxx. annos a nativitate isaac usq̄ ad mortem duorum regū. sc̄ seon regis amoris eorum ⁊ ḡ regis balan. Prosequit exinde breviter stephanus historiam. Et dedit illi testamentum circumcisionis. ⁊ gennit isaac. ⁊ circumcidit enim octaua die. Et isaac genuit iacob. et iacob. xii. patriarchas. et patriarchę emulantes ioseph vendiderunt eū in egyptū qđ breviter trāsit. Et erat de⁹ cū eo. ⁊ erupuit eum ex omnib⁹ tribulationib⁹ eius. ⁊ dedit ei sapiam ⁊ grām in p̄spectu pharaonis regis egypti. ⁊ p̄stituit eū p̄positū sup egyptū.

Historia

z suū oēm dōmī suā. Postea facta ē famē
magna in vniuersa terra. Et audiēs iacob
frumentū esse in egypto p̄mo misit filios po-
stea ipse cū septuaginta quinq̄a ab̄ descē-
dit in egyptū. Veritas habet sūmū librū ge-
neseos q̄ cū lxx. aīabus intravit. z si cōpu-
tant ipli iacob z ioseph cū duob̄ filiis non
sūt ibi nisi lxx. Lucas addit q̄nq̄ p̄ antici-
pationē. cōputās nepotes ioseph. sequens
editionē lxx. īterptum q̄ mag. erat autētica
Quā nīsi sepueret forte min⁹ crederet ei et
op⁹ ei⁹ suspectū haberet. Et defunct⁹ ē ipse
iacob ī egypto. z p̄s nri. s. xij. patriarche.
z translati sūt in siche. Hoc de solo ioseph
legit. q̄ filij israel ad ei⁹ petitionē ossa e⁹ de
egypto transtulerūt. q̄ etiā p̄phetasse legunt
tur z sepulta sūt in siche. Quid ē ergo q̄d
pluralē dictū est translati sūt in siche.